(Замойський Собор 1720, тит. VIII)

### Обов'язки єпископів

§ I, art. 3. Eisdem ius ac potestas competit regendi ac gubernandi gregem suum ac leges et statuta condendi in iis quae iuri communi non adversantur. Praecipuum vero eorum munus erit invigilare ut tum doctrina et boni mores, tum ritus et disciplina huic Ecclesiae propria sancte et integre custodiantur. Eorum igitur erit uniformitatem caeremoniarum in variis devotionibus necnon in tradendis sacramentis usitatarum secundum rubricas librorum liturgicorum approbatorum, introducere, et eiusdem unitatis strictam observantiam a sacerdotibus suis expostulare.

Art. 4. Ordinarii paroecias et missiones suae curae concreditas saepe visitare tenentur, ita ut saltem singulis quinquenniis ipsi, vel per se, vel, si fuerint legitime impediti, per Vicarium Generalem, aut alium specialiter delegatum sacerdotem, lustrent, ut gregem suum apprime cognoscant, eaque omnia quae ad spirituale eius bonus attinent, melius provideant.

Art. 27. Iuxta opportunitatem, Ordinarii graeco-rutheni ritus sacerdotes saltem praecipuos dum saeculares, tum religiosos propriae iurisdictionis congregent semel saltem in anno ut possint ex singulorum experientia et consilio deducere quae sint perfectius ordinanda.

(Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali, 1 martii 1929, Cum data fuerit)

### Візитація Єпархії

2. Quoad visitationem dioeceseos canonicam, quod Synodus Zamoscien-sis praecipit eamdem fieri debere quolibet anno, vel ob amplitudinem dioeceseos saltern biennio aut per se aut per visitatores a se specialiter designandos, praesens Synodus ita immutandam ducit, ut propter nimiam vastitatem Dioecesium nostrarum visitatio canonica fiat quolibet quinquennio vel per Episcopum, vel per alios. Hoc Synodus indulget, quia Episcopi per Decanos quasi per Vicarios suos visitare censentur totam Dioecesim, scilicet in visitationibus decanalibus, quae saltern semel in anno in qualibet parochia locum habent. Relationes tamen talium visitationum decanalium ad se a Decanis statim transmittere iniungant et sine mora abusibus, si contingerint, occurrere satagant.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. VII, cap. III, № 2)

### Візитація Єпархії

2) Що до каноничного осмотру єпархії: То, що Синодъ Замостьській приказує, щоби той ѓтбувавъ ся кожного року, або задля розлягlosti єпархії, по крайнѡй мѣрѣ що два роки, або самымъ Епископомъ, або визитаторами, ѓтъ него спеціально визначити ся маючими, сей Синодъ уважає въ той спосѡбъ змѣнити, щоби, задля надто великои розлягlosti нашихъ єпархій, осмотръ каноничный ѓтбувавъ ся що пять лѣтъ, або черезъ Епископа, або черезъ іншихъ. Се Синодъ дозволяє тымъ бѡльше, що уважає ся, що Епископы уже черезъ деканѡвъ мовбы черезъ своихъ заступникѡвъ звиджують цѣлу єпархію, именно черезъ осмотры деканальній, котрї, що найменьше,

разъ въ рѣкъ въ кождѣй парохіи ѡтбувають ся. Справозданя же такихъ осмотровъ деканальныхъ черезъ деканѡвъ, най прикажутъ сейчасъ собѣ пересылати и най старають ся безъ проволоки запобѣчи всякимъ надѣжитямъ, если бы якѣ случили ся.

(Львівський Собор 1891, тит. VII, гл. III, № 2)

### Обов'язок сталої резиденції єпископа

Quam necessaria sit Episcoporum residentia ex eo quisque percipere potest, quod omnes ex divino praecepto, quibus animarum cura commissa est, oves suas agnoscere, Sacramentorum administratione, ac verbo, et exemplo pascere, et instruere debent, quae cum ab iis praestari non possint, qui gregi suo, neque invigilant, neque assistunt, sed mercenariorum more eum deserunt, idcirco Sancta Synodus non solum praecipit, ut omnes Episcopi in sua Dioecesi resideant, quod quisque otiosus facere potest; verum etiam, ut laborent, et ministerium suum adimpleant. In solemnioribus autem festis, ac potissime maiori hebdomada penes Ecclesiam cathedralam maneat, ut functiones ecclesiasticas obeant.

(Synodus Zamostena 1720, tit. VI)

### Обов'язок сталої резиденції єпископа

Наскільки потрібною є єпископська резиденція, з цього може виходити кожен; усі, кому доручено піклування про душі, згідно з заповіддю божою, повинні свої вівці пізнавати, доглядати уділюванням Святих Таїнств, навчати словом і прикладом. Такої допомоги не можуть подати ті, які не пильнують своєї отари, ані біля неї не знаходяться, але за звичаєм купців її залишають; тому-то святий Синод не тільки зобов'язує, щоб усі єпископи знаходились у своїй дієцезії, що кожен без ускладнень може робити, але також, аби вони виконували свій обов'язок (служби) у святкові дні, передовсім у Великий Тиждень; отож, хай перебувають біля Катедральної Церкви.

(Замойський Собор 1720, тит. VI)

### **Почесні привілеї митрополита**

Inter privilegia autem honorifica praeter ea, quae de iure communi Metropolitae competunt, hoc etiam Metropolitae Haliciensis retinet, scilicet, ut ante ipsum praeferatur crux cum duplici hasta transversali; dein habeat usum Pallii et Sacci atque ius commemorationis sui nominis intra sacra ab omnibus ecclesiis comprovincialibus, nec non in culmine mitrae, pastoralis atque dicaerii crucem similiter bitransversalem gestandi.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. VII, cap. II, № 4)

### **Почесні привілеї митрополита**

Зъ привилеѣвъ же почестныхъ, кромѣ тыхъ, котрї пѣсля общого права Митрополитамъ прислугують, придержуе Митрополитъ Галицкїй то именно, що передъ нимъ несе ся крестъ съ двома попе- речными раменами; дальше мае уживане Палїюма и Сакоса и право поминаня своего имени при богослуженю во всѣхъ Церквахъ провин- ціи, якъ такожъ на верху митры, жезла и дикирїона, носити двора- мяный крестъ.